КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

Территориальная избирательная комиссия

МОСТОВСКАЯ

Горького ул., 139, п. Мостовской, Краснодарский край,  352570

 тел./факс (86192)  5-18-66; 5-41-43

РЕШЕНИЕ
6 мая 2022 года                                                                                   № 49/389

О присвоении избирательному участку

 № 31-09 статуса именного

В соответствии с пунктом 10 статьи 23 Федерального закона от 12 июня

2002 г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением

избирательной комиссии Краснодарского края от 29 апреля 2022 года

№13/112-7 «О согласовании присвоения избирательным участкам статуса

именных», в целях привлечения внимания избирателей к истории страны,

Краснодарского края и муниципального образования Мостовский район,

повышения электоральной активности граждан, формирования ответственного

подхода к участию в выборах молодых и будущих избирателей,

территориальная избирательная комиссия Мостовская РЕШИЛА:

1. Присвоить избирательному участку № 31-09, расположенному на

территории Мостовского городского поселения Мостовского района по

адресу: пос. Мостовской, ул. Мичурина, 22, здание МБОУ СОШ № 28

пос. Мостовского, статуса именного в честь Тунникова Сергея

Александровича. Автобиография о С.А.Тунникове (прилагается).

2. Разместить настоящее решение на странице территориальной

избирательной комиссии Мостовская в сети «Интернет».

2

3. Контроль за выполнением пункта 2 настоящего решения возложить на

секретаря территориальной избирательной комиссии Мостовская Хиврич С.В.

Председатель территориальной

избирательной комиссии Мостовская

Е.А.Долгополова

Секретарь территориальной

избирательной комиссии  Мостовская

С.В.Хиврич

3

Автобиография

Тунникова Сергея Александровича

Тунников Сергей Александрович родился 25.01.1964 года в поселке

Мостовском Краснодарского края. В 1978 году Сергея Александровича одного

из первых среди сверстников приняли в ряды ВЛКсм, он был секретарем

комсомольской организации. После школы с выбором будущей профессии

Сергей определился быстро, он последовал примеру своих родителей и в 1979

году поступил в техническое училище №10 города Волжского Волгоградской

области. Когда вернулся в Мостовской, ему пришла повестка в армию, попал в

Афганистан. 11 сентября 1983 года, выполняя очередное боевое задание по

охране и обороне советских колонн с продовольствием и материальными

ценностями в бою с мятежниками, проявив героизм, рядовой Тунников

прикрыв собой командира роты, до конца выполнив свой боевой долг, был

тяжело ранен и умер. На основании решения Совета муниципального

образования Мостовский район от 19 декабря 2018 г. № 300, муниципальному

бюджетному общеобразовательному учреждению средней

общеобразовательной школе № 28 поселка Мостовского муниципального

образования Мостовский район присвоено имя Сергея Александровича

Тунникова, награжденного посмертно Орденом Красной Звезды.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению территориальной

избирательной комиссии

Мостовская

от 6 мая 2022 года № 49/389